
Autárquicas - Assembleia Municipal
26/09/2021

Apuramento de Resultados

CÂMARA MUNICIPAL DE SABUGAL

Eleitores inscritos  ............................................................................................ 12 572
Votantes  ........................................................................................................... 7 227
Votos em branco  .............................................................................................. 222
Votos nulos   ....................................................................................................... 136

A distribuição dos mandatos foi a seguinte :

Os candidatos eleitos, pela ordem da sua eleição, são os seguintes:

Lista  ...............  PPD/PSD  ................................................................................. 3 245
Lista  ...............  PS  ............................................................................................. 2 771
Lista  ...............  PCP-PEV  ................................................................................ 473
Lista  ...............  CDS-PP  ................................................................................... 380

PPD/PSD 1.º    3.º    5.º    7.º    9.º    11.º    13.º    15.º    18.º    20.º    22.º    
24.º    26.º    28.º    30.º    

Total: 15

PS 2.º    4.º    6.º    8.º    10.º    14.º    16.º    19.º    21.º    23.º    25.º    
29.º    31.º    

Total: 13

PCP-PEV 12.º    27.º    Total: 2
CDS-PP 17.º    Total: 1

1.º     MANUEL AUGUSTO MEIRINHO MARTINS PPD/PSD
2.º     JOSÉ RAMOS PIRES MANSO PS
3.º     CARINA MARQUES ROCHA FERNANDES PPD/PSD
4.º     SANDRA ISABEL SANTOS FORTUNA PS
5.º     ANTÓNIO LUÍS MIRANDA DOS SANTOS SERRA PPD/PSD
6.º     ALEXANDRE MANUEL NUNES GONÇALVES PS
7.º     ELISABETE MARTINS RAMOS ROBALO PPD/PSD
8.º     ANTÓNIO BERNARDO MORGADO GOMES DIONÍSIO PS
9.º     JORGE MANUEL DIAS PPD/PSD
10.º     JÚLIA MARIA BOGAS MARQUES COELHO PS
11.º     ANTÓNIO CÉSAR MARCOS GATA PPD/PSD
12.º     JOÃO CARLOS TABORDA MANATA PCP-PEV
13.º     PATRICÍA ALEXANDRA FERREIRA BATISTA PPD/PSD
14.º     SANDRO MANUEL MARTINS FREIRE PS
15.º     JOÃO MANUEL FILIPE DA CALVA PPD/PSD
16.º     JOÃO MANUEL MANSO DIAS PS
17.º     JOSÉ ALVES ESCADA DA COSTA CDS-PP
18.º     TÂNIA CRISTINA PIRES LEAL PPD/PSD
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Determinação dos mandatos eleitos por cada Lista:

PS
PPD/PSD
PS
PPD/PSD
PS
PPD/PSD
PS
PPD/PSD
PCP-PEV
PPD/PSD
PS
PPD/PSD

19.º     MARISA SOFIA GONÇALVES MARTINS
20.º     GERMANO FERNANDES
21.º     JOSÉ ANTÓNIO INÁCIO NUNES
22.º     FRANCISCO COSTA CARVALHO
23.º     FILIPE MIGUEL SANTOS NUNES
24.º     IDALINA MENDES LOPES
25.º     SILVINA MARTINS VAZ DA SILVA
26.º     ANA SOFIA RITO NOBRE
27.º     JOÃO MANUEL ARISTIDES DUARTE
28.º     JOSÉ ANTÓNIO GONÇALVES GALHANO
29.º     LUÍS MANUEL NUNES SANCHES
30.º     NORBERTO TAVARES PELICANO
31.º     FERNANDO JOAQUIM PIRES JANUÁRIO PS

PPD/PSD : 
1.º     MANUEL AUGUSTO MEIRINHO MARTINS
2.º     CARINA MARQUES ROCHA FERNANDES
3.º     ANTÓNIO LUÍS MIRANDA DOS SANTOS SERRA
4.º     ELISABETE MARTINS RAMOS ROBALO
5.º     JORGE MANUEL DIAS
6.º     ANTÓNIO CÉSAR MARCOS GATA
7.º     PATRICÍA ALEXANDRA FERREIRA BATISTA
8.º     JOÃO MANUEL FILIPE DA CALVA
9.º     TÂNIA CRISTINA PIRES LEAL
10.º     GERMANO FERNANDES
11.º     FRANCISCO COSTA CARVALHO
12.º     IDALINA MENDES LOPES
13.º     ANA SOFIA RITO NOBRE
14.º     JOSÉ ANTÓNIO GONÇALVES GALHANO
15.º     NORBERTO TAVARES PELICANO
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PS : 
1. º     JOSÉ RAMOS PIRES MANSO
2. º     SANDRA ISABEL SANTOS FORTUNA
3. º     ALEXANDRE MANUEL NUNES GONÇALVES
4. º     ANTÓNIO BERNARDO MORGADO GOMES DIONÍSIO
5. º     JÚLIA MARIA BOGAS MARQUES COELHO
6. º     SANDRO MANUEL MARTINS FREIRE
7. º     JOÃO MANUEL MANSO DIAS
8. º     MARISA SOFIA GONÇALVES MARTINS
9. º     JOSÉ ANTÓNIO INÁCIO NUNES
10. º     FILIPE MIGUEL SANTOS NUNES
11. º     SILVINA MARTINS VAZ DA SILVA
12. º     LUÍS MANUEL NUNES SANCHES
13. º     FERNANDO JOAQUIM PIRES JANUÁRIO 

CDS-PP : 
1.º     JOSÉ ALVES ESCADA DA COSTA

PCP-PEV : 
1.º     JOÃO CARLOS TABORDA MANATA
2.º     JOÃO MANUEL ARISTIDES DUARTE

Página 3 de 326 de setembro de 2021


